

«آیت‌الله سبحانی» در اختتامیه هجدهمین المپیاد بین‌المللی قرآن و حدیث جامعه المصطفی و آیین نکوداشت خدمات قرآنی ایشان:

هر جا قرآن حاکم باشد، دشمنان نمی‌توانند عرض اندام کنند



باید از تلاش‌های جامعه المصطفی در جهت ایجاد و برگزاری چنین مسابقاتی در سطح جهانی تقدیر کرد که توانسته است عاشقان قرآن از سراسر جهان را در چنین جمعی گرد هم بیاورد و آنان را در این مراسم نورانی تحت لوی قرآن و معارف اهل بیت (علیهم‌السلام) جمع کند.

صفحه ۶

در جلسه رئیس جامعه المصطفی با کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی عنوان شد

آموزش زبان فارسی در جامعه المصطفی اعجاب آور است

گروه گزارش: جلسه معارفه رئیس جامعه المصطفی و معاونان وی در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

به گزارش مرکز خیر و اطلاع‌رسانی جامعه المصطفی، در ابتدای این جلسه، «دکتر زاهدی»، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، ضمن خوش آمدگویی به آیت‌الله اعرافی و همراهان وی و معرفی به اعضای کمیسیون، اشاره‌ای کوتاه به معرفی فعالیت‌های المصطفی داشت.

سپس، آیت‌الله اعرافی، رئیس جامعه المصطفی، گزارشی از فعالیت‌های جامعه المصطفی در عرصه داخل و خارج از کشور ارائه کرده که فرایند چگونگی تالیف جامعه المصطفی، آثار طلاب شاغل به تحصیل در المصطفی، ارتباط با حوزه‌ها در اقصی نقاط عالم، دستاوردهای آموزشی و پژوهشی، اعطای مدرک رسمی به طلاب، تربیت بیش از هزار حافظ قرآن کریم، ساماندهی ۷۰۰ کتابخانه در داخل و خارج کشور، برگزاری همایش‌های مختلف و جشنواره‌های سالانه را می‌توان از مهم‌ترین محورهای گزارش وی برشمرد.

گفتنی است، در ادامه این جلسه، تعدادی از نمایندگان و اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، مانند «آقای دکتر حداد عادل»، «خانم دکتر طبیب زاده»، «آقای خسروی»، «آقای موسوی اصل» و... سوالات و دیدگاه‌های خود را درباره فعالیت‌ها و عملکرد المصطفی بیان داشتند.

دکتر حداد عادل، در سخنان خود گفت: «اکنون چند هزار غیرایرانی مشغول تحصیل در جامعه المصطفی هستند که این نشانه قدرت، عزت و نعمت است». وی با اشاره به تحول حوزه‌های علمیه پس از انقلاب، ایران داشت: «در کالج اسلامی شما در لندن، ترجمه سفر چهارم اسفاز ملاصدرا به انگلیسی انجام شده است. در جامعه المصطفی کارهایی زیادی شده است که منجر به نشر معارف اسلامی و مکتب اهل بیت (علیهم‌السلام) در جهان می‌شود».

رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، نوع آموزش زبان فارسی در جامعه المصطفی را باعث اعجاب دانست و اظهار داشت: «دشوار است که در شش ماه به غیرایرانیان زبان فارسی یاد بدهند».

وی، ترجمه قرآن به زبان مختلف را یکی از برکات آموزش زبان فارسی خواند و در پایان تصریح کرد: «آموزش مدرسه داری هم برای پس از مراجع طلاب به کشورشان بسیار مهم است و باعث افزایش کارایی آنها در کشورشان می‌گردد». شایان ذکر است، در این جلسه، «آقای سلطانی صبور» و آقای دکتر حداد عادل در تشکر از زحمات جامعه المصطفی و متبرک بودن آن به نام پیامبر اسلام (ص)، چند بیتی قرائت کردند.

پیام تبریک رئیس جامعه المصطفی به مدیر جدید پژوهشگاه مطالعات تقریبی

گروه گزارش: آیت‌الله اعرافی، رئیس جامعه المصطفی، با صدور نامه‌ای، انتصاب «حجت‌الاسلام والمسلمین مختاری» به سمت مدیر پژوهشگاه مطالعات تقریبی را به وی تبریک گفت.

به گزارش مرکز خیر و اطلاع‌رسانی جامعه المصطفی، متن این نامه بدین شرح است: **جناب محترم الاسلام والمسلمین آقای دکتر مختاری (ره‌توفه)**

با احترام، بدین وسیله انتصاب جنابعالی را به عنوان «مدیر پژوهشگاه مطالعات تقریبی» مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تبریک عرض می‌نمایم.

توفیقات و روزافزون جناب عالی را از خداوند متعال خواستارم.

علیرضا اعرافی

در دیدار رئیس سازمان و وظیفه عمومی ناجا با رئیس المصطفی تمدید شد

تفاهم‌نامه همکاری سازمان و وظیفه عمومی ناجا و جامعه المصطفی

گروه گزارش: «سردار صدراسادات»، رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا در دیدار رئیس المصطفی از آمادگی سازمان متبوعش برای همکاری با المصطفی خبر داد. به گزارش مرکز خیر و اطلاع‌رسانی جامعه المصطفی، در این دیدار، آیت‌الله اعرافی، با اشاره به نمایندگی‌های المصطفی در برخی از شهرهای ایران، اظهار داشت: «افزون بر طلاب، بیست‌هزار خانواده نیز جزو خانواده المصطفی هستند که هفت‌هزار دانش آموز و هزار دانشجو را شامل می‌شود».

رئیس المصطفی، با بیان این‌که مدارک تحصیلی جامعه المصطفی مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است، خاطرنشان ساخت: «اکنون، در جامعه المصطفی، صد رشته تحصیلی در حوزه علوم انسانی و اسلامی داریم. همچنین ۱۱۰ گروه علمی در مراکز در حال فعالیت است و سه‌هزار استاد ایران و غیرایرانی در داخل و خارج کشور مشغول آن‌که نزدیک به پانصد نفر ایشان، عضو هیئت علمی هستند».

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی، با بیان این‌که تاکنون، بیش از پانصد متن درسی در المصطفی نوشته شده است، ایران نمود: «سالانه، دو بیست اثر به بیست زبان منتشر می‌نمایم و دوهزار پژوهشگر تحت حمایت المصطفی هستند». آیت‌الله اعرافی، در ادامه، از ماندگاری در مرکز نشر المصطفی در نقاط مختلف دنیا سخن گفت و اظهار داشت: «همساله، در المصطفی، جشنواره‌های متعددی برگزار می‌شود و طلاب المصطفی بیش از سیصد انجمن و صد سایت دارند». وی، در پایان، به عضویت المصطفی در اتحادیه‌های بین‌المللی مانند اتحادیه دانشگاه‌های جهان، اتحادیه دانشگاه‌های جهان اسلام و... اشاره کرد.

در این دیدار، سردار صدراسادات، رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا، ضمن تشکر از رئیس المصطفی، برای هرگونه همکاری با المصطفی اعلام آمادگی کرد. شایان ذکر است تفاهم‌نامه همکاری سازمان وظیفه عمومی ناجا و المصطفی تمدید شد.



معاون فرهنگی - تربیتی جامعه المصطفی:

اتحاد مذاهب اسلامی موجب تقویت اسلام است

طلاب و دانش‌آموختگان جامعه المصطفی به عنوان کسانی‌که به نوعی کار تربیت فرزندان مسلمانان را بر عهده دارند، باید در خانه با برنامه تربیتی موفق، ارتباط مستمر معنوی خود را با فرزندان حفظ نمایند.

صفحه ۴

آیت‌الله اعرافی در افتتاحیه دوره آموزشی «عقل در قرآن و تمدن اسلامی» عنوان کرد

در منطق قرآن، علم تعهدآفرین است



گروه گزارش: نکته‌ای که در باب علم در منطق قرآنی و ایمانی ما اهمیت دارد، این است که علم ذاتاً مسئولیت‌آور و تعهدآفرین است. در نگاه اسلام و قرآن هر نعمتی، انسان را در قبال خدا، جامعه و خود مسئول می‌کند ولی علم مسئولیت‌آوری مؤکدی دارد.

به گزارش مرکز خیر و اطلاع‌رسانی جامعه المصطفی، آیت‌الله اعرافی، در افتتاحیه دوره آموزشی «عقل در قرآن و تمدن اسلامی» که در تهران با حضور اندیشمندان داخلی و خارجی آغاز به‌کار کرد با بیان این مطلب افزود: «علم، حقیقت وجودی انسان است و بر منظر اسلام اگر با مجموعه‌ای از ویژگی‌ها و آگاهی‌های دیگری همراه شود، ما آن را حکمت و عقل می‌نامیم. عقل و حکمت در منطق قرآن و منابع دینی اخص از علم به مفهوم عام آن است و اگر ویژگی‌هایی همراه با علم در کنار علم باشد، آن را حکمت و عقل می‌نامیم».

وی ادامه داد: «این ویژگی‌ها در این‌جا به‌صورت فهرست‌ولاین می‌شود؛ ویژگی‌هایی که علم یا عقل ابزاری را مبدل به عقل ایمانی و عقل قدسی و حکمت می‌کند». رئیس جامعه المصطفی خاطرنشان کرد: «تأکید اسلام و منابع دینی ما بر کاشفیت و واقع‌نگامی علم و اندیشه بشر است. گرچه سایر نظریه‌های صدق‌هم‌دریاب علم‌جویی نکات درست و حقیقت‌هایی است اما نکته محوری در اندیشه اسلامی در تحلیل علم این است که علم، جهان‌درون‌ریا عالم بیرون‌متصل می‌کند و حقایق را علی‌الاصول می‌تواند به آدمی نشان دهد. این ویژگی محل بحث‌های فراوانی است اما در نگاه قرآن و منابع دینی، علم ضمن آن‌که

راهگشایی‌های مختلف و آثار گوناگون دارد، محور همه آنها این است که ما را به جهان بیرون متصل و مرتبط می‌کند».

«دوین ویژگی که در مورد علم بر آن تأکید می‌شود و یا آن علم به عقل ایمانی و حکمت مبدل می‌شود، توجه به این است که علم فیض قدسی و گوهری گرانبه‌ای است که از عالم قدس سریان و جریان پیدا می‌کند و از ناحیه خداوند به آدمی افزوده می‌شود، همه عالم اینطور است اما علم حق و عالم ربوبی است، توجه به این ویژگی، علم را مبدل به حکمت و عقل

ایمانی و قدسی می‌کند. تعبیر قرآن در باب علم «و ما اوتینم من العلم الا قليلا» است. علم را خدایم دهد. علم حقیقی است که از جهان دیگر در جان انسان تجلی پیدا می‌کند و با اتصال ما به عالم فرامادی، علم پدیدار می‌شود. این عامل نگاه اسلام به علم، نگاه یک‌رتبه‌ای و عنصر دومی است که علم را از سطح یک‌درجه‌ای نیست بلکه علم را در سطح و درجات مختلف می‌بیند. هم برای افراد عادی این ابعاد و لایه‌های علم باید مشخص باشد و هم بدین‌که علم شهودی می‌تواند به درجه‌ای

برسد که از آن به وحی تعبیر می‌کنیم». وی ادامه داد: «بنابراین لایه‌لایه بودن علم، ذو ابعاد بودن علم و درجات عمیق علم که به حضور و شهود منتهی می‌شود به جای می‌رسد که به وحی و اتصال انسان کامل به عالم غیب است، ویژگی دیگر علم در منطق قرآن و اسلام است. این ویژگی همچنین مبین آن است که حتی علوم حسی ما هم مستند به علوم و مبانی نظری ما مستند است و...»

ادامه در صفحه ۲

«حجت‌الاسلام والمسلمین حکیم‌الهی»:

رسالت المصطفی محور قرار دادن قرآن و حدیث در همه واحدهای درسی است



گروه گزارش: معاون ارتباطات و بین‌الملل جامعه المصطفی در سفر خود به کشور افغانستان، طی سخنانی به مناسبت افتتاح هجدهمین دوره المپیاد بین‌المللی قرآن و حدیث در این کشور بر لزوم تمسک به دو گوهر گرانبه‌ای قرآن و عترت تأکید کرد.

به گزارش مرکز خیر و اطلاع‌رسانی جامعه المصطفی، «حجت‌الاسلام والمسلمین حکیم‌الهی»، ضمن قرائت حدیث ثقلین، گفت: «با تأمل و تعمق در این روایت صحیحیه و حدیث عالی‌السند به نکاتی چند می‌رسیم. اولین از آنها این است که کتاب خدا در زمان پیامبر (ص) جمع آوری شده و به عنوان کتاب شناخته شده بود که پیامبر می‌فرماید: «آن کتاب را من در میان شما به یادگار می‌گذارم. نکتة دوم این است که پیامبر (ص)، پیامبر رحمت هستند، پیامبری است که باید تمام قوانین و اصولی که بشر برای هدایت و سیر و سلوک الی‌الله به آن نیاز دارد را تدوین کند و تحویل جامعه بشری بدهد».

وی ضمن تجلیل از مقام آیت‌الله محمدکاظم هروی خراسانی گفت: «مرحوم آیت‌الله شیخ محمدکاظم هروی خراسانی صاحب کتابیة الاصول، مردی فوق‌العاده است که چهارهزار مجتهد در درس او می‌نشست. ایشان از نظر فکر و استعداد معاون ارتباطات و بین‌الملل جامعه المصطفی با اشاره به معارف عمیق قرآن کریم اظهار کرد: «ما امروز افتخار می‌کنیم که هجدهمین المپیاد بین‌المللی قرآن و حدیث را که بر پایه قرآن‌کلام خدا و حدیث‌کلام معصومین (ع) است برگزار می‌کنیم». وی با اشاره به محوریت قرآن و حدیث در فعالیت‌های جامعه المصطفی تصریح کرد: «رسالت جامعه المصطفی این است که تمام علوم و معارف و تمام واحدهای درسی و رشته‌ها و کتب، بر محوریت قرآن و حدیث باشد. ما تأکید داریم که ادبیات، نحو، منطق و همه رشته‌ها و متون درسی و واحدهای آموزشی بر محوریت قرآن و حدیث باشد».

معاون ارتباطات و بین‌الملل جامعه المصطفی ادامه داد: «درخصوص قرآن‌کریم روایت داریم که فرمودند: «أقرأ رفعً و بجان وبالاً برو. درجات بهشت بر مبنای قرآن است. کسی که قرآن را حفظ بشود خون و گوشتش روح و آرمیخته به قرآن می‌شود و وقتی که با قرآن آمیخته شد، عذاب الهی به او نزدیک نمی‌شود آنگاه جایگاهی رفیع در نزد خداوند دارد و حامل قرآن می‌شود».

وی ضمن تشکر از شرکت‌کنندگان در المپیاد گفت: «خدا را شکریم که این توفیق را به ما عانت فرمود که بتوانیم در ظل و زمره مرجعین قرآن‌کریم باشیم. ما همه شما برداران و خواهران مکرم که به پاسداشت قرآن‌کریم، در این نشست علمی حضور پیدا کردید و به پاسداشت قرآن کریم در این المپیاد شرکت کردید، بسیار متشکریم».

در بازدید سفیر چین از جامعه المصطفی - واحد گرگان عنوان شد

وجود روابط فرهنگی باعث ثبات روابط سیاسی و اقتصادی می‌شود

گروه گزارش: آقای «یوهونگ یانگ»، سفیر کشور چین، به اتفاق هیئت همراه و نیز با همراهی «آقای رضاعلامی»، معاون برنامه‌ریزی استاندار گلستان، از المصطفی - واحد گرگان بازدید کرد.

به گزارش مرکز خیر و اطلاع‌رسانی جامعه المصطفی، «حجت‌الاسلام والمسلمین رفیعی»، مدیر جامعه المصطفی - واحد گرگان، ضمن خوش آمدگویی به سفیر و هیئت همراه ایشان در مورد المصطفی و شرایط ویژه واحد گرگان توضیحاتی داد. سپس آقای یوهونگ یانگ، سفیر چین، ضمن تشکر از مهمان نوازی مسئولان ایرانی گفت: «سابقه روابط ایران و چین به چند هزار سال پیش بر می‌گردد و این روابط، روابط دوستانه‌ای بوده است». وی افزود: «اگر بین کشورها روابط فرهنگی وجود نداشته باشد، روابط سیاسی و اقتصادی هم دوام نخواهد داشت». ایشان با اشاره به رابطه فرهنگی دیرینه بین ایران و چین گفت: «اسلام از راه‌های مختلفی به چین وارد شده است و ایران یکی از این راه‌هاست که مسلمانان غرب چین عمدتاً از ایران آمده‌اند و به همین دلیل کلمات فارسی زیادی مانند: شنبه، یکشنبه، نماز، گلخانه، کتابخانه و بسیاری دیگر از کلمات فارسی در زبان چینی استفاده می‌شود».

آقای یوهونگ یانگ با اشاره به قدمت اسلام در چین گفت: «در شهر کونگ چی چین مسجدی است که قدمت آن به زمان پیامبر (ص) باز می‌گردد و حتی در یکن مسجدی با قدمت هزار ساله داریم». وی با اشاره به وجود ترجمه قدیمی از قرآن کریم، به زبان چینی افزود: «در حال حاضر نیز ترجمه جدیدی از قرآن انجام شده است. سفیر چین با ابراز خوشحالی از دیدار هموطنان خود در شهر گرگان، از دیدگی مناسب المصطفی - واحد گرگان به دانشجویان چینی تشکر کرد و افزود: «آماذگی داریم که یک کرسی زبان چینی در این دانشگاه راه اندازی کنیم».

ایران اسلامی محور حرکت بزرگ الهی در عالم است

وی مراجعه به آرای مردم و حضور مردم در صحنه‌های مختلف راهیمیایی و مراسم‌ها و خصوصاً در پای صندوق‌های رأی را برگ زرین تاریخ پرافتخار ملت ایران و انقلاب اسلامی خواند و افزود: «حضور ملت در صحنه‌های انقلابی، راهیمیایی‌ها، دفاع مقدس و فعالیت‌های اجتماعی و پای صندوق‌های رأی و رأی‌دهن ارکان نظام همچون قانون اساسی، رهبری، ریاست جمهوری، شوراها و مجلس، حضور پرافتخاری است که در تمام منطقه خاورمیانه و حتی در بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا بنظر است».

آیت‌الله اعرافی در ادامه با اشاره به فتنه ۸۸ گفت: «متأسفانه در سال ۸۸ مغرضان و ناآگاهان کاری کردند که این درخشش ملت ایران خدشه دار شود و این بزرگترین جفایی بود که انجام شد».

وی افزود: «آنهایی که در فتنه ۸۸ در برابر آرای مردم ایستادند در حقیقت در برابر مومکران، آزادی، اسلام و انقلاب اسلامی ایستادند». عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در بخش دیگری از سخن خود اشاره به نظرات بر انتخابات نیز گفت: «در همه انتخابات دنیا انواع نظرات مانند نظرات‌های شورای نگهبان، نمایندگان کاندیدها، مردم، رسانه و مطبوعات انجام می‌شود. در نظام جمهوری اسلامی هم بر اساس قانون اساسی انواع نظرات وجود دارد».

رئیس جامعه المصطفی با اشاره به انتخابات سالم نظام جمهوری اسلامی در سه دهه گذشته گفت: «برگزاری قرآن و حدیث، برسر قدرت آمدن جناح‌ها و گروه‌ها به توجه به آرای مردم نشان می‌دهد که آزادی و حق رأی مردم وجود دارد».

به گزارش مرکز خیر و اطلاع‌رسانی جامعه المصطفی، آیت‌الله اعرافی، ضمن تأکید بر تعاملات روزافزون با واتیکان، بیان نمود: «مسئولان المصطفی از مراکز آنها بازدید داشته‌اند و مقاماتی از واتیکان نیز با حضور در مراکز جامعه المصطفی در دنیا، با فعالیت‌های آنها آشنا شده‌اند. روابط دو جانبه، سبب تقویت و ریکرد توحیدی در جهان است».

رئیس جامعه المصطفی، با اشاره به مناسبت بین‌المللی، تصریح کرد: «در روابط با واتیکان، می‌توانیم منطق فلسفی و عقلمانی را دقیق مشخص نمایم». وی بر آمادگی المصطفی به منظور همکاری در زمینه‌های تفکرات کلامی و فلسفی، حوزه‌های اخلاقی و آداب و سلوک فقهی تأکید نمود و ابراز کرد: «می‌توان اشتراکات و افتراقات را در این مباحث مشخص نمود. جامعه المصطفی می‌تواند در زمینه‌های زیادی با واتیکان همکاری کند، مانند حوزه‌های فرق و مذاهب، حوزه فلسفه و عرفان، اقتصاد، خانواده، تربیت، زبان و فرهنگ‌ها و گفت‌وگوی ادیان».

آیت‌الله اعرافی جامعه المصطفی را حوزه‌ای مدرن برشمرد که با توجه به تجارب ارزشمندش در عرصه‌های گوناگون، می‌تواند پروژه‌های علمی مشترکی با واتیکان انجام دهد و خاطرنشان ساخت: «ظرفیت‌ها و زمینه‌های بسیاری در المصطفی وجود دارد». وی برگزاری همایش‌های مشترک با واتیکان را از دیگر زمینه‌های دیگری از مسکنش بیان کرد: «المصطفی نزدیک به ۲۵۰۰ دانش‌پژوه، بیست‌هزار دانش‌آموز، دوهزار پژوهشگر، سعه‌زرا استاد، بیش از صد رشته تحصیلی و بیش از سیصد انجمن دارد. دانش‌آموختگان جامعه المصطفی در نهادهای اجتماعی، رسانه‌ای و حوزوی دنیا مشغول فعالیت‌اند»... ادامه در صفحه ۵



گروه گزارش: رئیس جامعه المصطفی، طی سخنانی، با بیان اینکه امروز آشوب و فتنه تمام عالم را فرا گرفته است، اظهار داشت: «ایران اسلامی محور حرکت بزرگ الهی در عالم است و این محور باید حفظ شود».

به گزارش مرکز خیر و اطلاع‌رسانی جامعه المصطفی، آیت‌الله اعرافی، با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالیه) در دیدار مردم قم در خصوص انتخابات ریاست جمهوری و شوراها گفت: «با این‌که در نظام اسلامی و انقلاب اسلامی معتقد به ولایت فقیه هستیم و حاکمیت باید با تأیید الهی و منابع الهی انجام شود اما نظام اسلامی تنها نظامی است که بلافاصله بعد از پیروزی به آرای مردم مراجعه کرد».

وی در ادامه گفت: «نکته‌ای که مقام معظم رهبری در بروی آن انگشت گذاشتند این است که انتخاباتی در کار است که ادامه آنچه در سال ۸۸ انجام دادند در سال ۹۲ انجام دهند». آیت‌الله اعرافی با بیان اینکه گاهی کسانی می‌گویند باید انتخابات آزاد باشد؛ که از مردم رأی گرفتند و حالا که رأی ندارند انتخابات آزاد مطرح می‌کنند

انجام پروژه‌های علمی مشترک واتیکان و المصطفی

در دیدار سفیر جدید ایران در واتیکان با رئیس المصطفی بیان شد



گروه گزارش: در دیدار آیت‌الله اعرافی با «حجت‌الاسلام والمسلمین ربانی»، سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در واتیکان، بر روابط روزافزون جامعه المصطفی و واتیکان در زمینه‌های علمی، فلسفی و اخلاقی تأکید شد.

به گزارش مرکز خیر و اطلاع‌رسانی جامعه المصطفی، آیت‌الله اعرافی، ضمن تأکید بر تعاملات روزافزون با واتیکان، بیان نمود: «مسئولان المصطفی از مراکز آنها بازدید داشته‌اند و مقاماتی از واتیکان نیز با حضور در مراکز جامعه المصطفی در دنیا، با فعالیت‌های آنها آشنا شده‌اند. روابط دو جانبه، سبب تقویت و ریکرد توحیدی در جهان است».

رئیس جامعه المصطفی، با اشاره به اهمیت واتیکان در مناسبت بین‌المللی، تصریح کرد: «در روابط با واتیکان، می‌توانیم منطق فلسفی و عقلمانی را دقیق مشخص نمایم». وی بر آمادگی المصطفی به منظور همکاری در زمینه‌های تفکرات کلامی و فلسفی، حوزه‌های اخلاقی و آداب و سلوک فقهی تأکید نمود و ابراز کرد: «می‌توان اشتراکات و افتراقات را در این مباحث مشخص نمود. جامعه المصطفی می‌تواند در زمینه‌های زیادی با واتیکان همکاری کند، مانند حوزه‌های فرق و مذاهب، حوزه فلسفه و عرفان، اقتصاد، خانواده، تربیت، زبان و فرهنگ‌ها و گفت‌وگوی ادیان».

علم، پیوندی ناگسستنی و وحدتی آشکارا

روح و جان انسان دارد

«حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر احمد مرادخانی»، دبیر علمی همایش قرآن و مستشرقان، بیان کرد

بهره‌گیری از نظرات استادان و صاحب‌نظران در زمینه علوم قرآنی و استشراف

دیدار معلمان

دوره

آموزش‌های

کوتاه‌مدت

افغانستان با

رئیس المصطفی

گروه‌گزارش: رئیس جامعه المصطفی در دیدار با معلمان دوره آموزش‌های کوتاه مدت جمهوری اسلامی افغانستان که در مرکز آموزش‌های کوتاه مدت مشهد برگزار شد، گفت: «مهم این است که همه ما بر آنچه المصطفی به آن اعتقاد دارد تکیه کنیم».

به گزارش مرکز خیر و اطلاع‌رسانی جامعه المصطفی، آیت‌الله اعرافی افزود: «آرمانهای بلند وجود دارد که نباید حرکت‌های ریزان حرکت بزرگ و آرمانهای تمدنی اسلام را مورد خدشه قرار دهد. ما مروج این اندیشه و گفتمان بلند الهی و آرمان بلند اسلامی هستیم».

آیت‌الله اعرافی اظهار داشت: «دوره آموزش عالی معلمان دینی افغانستان می‌تواند در کنار معلوماتی که کسب می‌شود، نگاه بلند آرمایی و فرا ملی، فرزانگی، فرامذهبی، و معطوف به آرمانهای مشترک امت اسلام را تولید کند».

رئیس جامعه المصطفی ضمن ابراز خرسندی از برگزاری دوره‌های کوتاه مدت در جامعه المصطفی خاطرنشان کرد: «برگزاری این دوره‌ها و دانش‌آموختگان این دوره‌ها، می‌توانند مروج نگاه بلند آرمایی و افق وسیع المصطفی در گستره عالم هستی باشد».